INDICAÇÃO Nº
1521
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à doação de um ônibus para o Sindicato Rural do município de Olímpia.

JUSTIFICATIVA

O município de Olímpia tem o Sindicato dos Empregados Rurais, entidade com base territorial abrangendo também os municípios de Altair, Guaraci, Severínia e Cajobi.

A referida reivindicação visa atender e melhorar as condições de transportes dos trabalhadores rurais associados, que necessitam realizar viagens intermunicipais e interestaduais, objetivando conquistas sociais e econômicas para a categoria.

A área de ação e o campo regional são extensos, e certamente o benefício de transporte seria muito útil, principalmente pelos inúmeros eventos que fazem parte da programação anual, cujo resultado abrange cinco mil trabalhadores.

Desta forma, dadas à pertinência da solicitação, esperamos vê-la, em breve atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659273 020606 1557